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l X .  

B e t æ n k n i n g  

over 

Udkast til Lov om, at Embedet som Bysoged og Bdskriver i Nero og Aakirkeby 

samt Herredssoged og Skriver i Bornholms Sonder Herved fra 1ste April  

1865 vil være at tømte. med fast Gage m. v. 

(Afgiven af Folkethingets Udvalg den 2den November 1864.) 

Da Embedet som By- og Herredsstriver i 
Nexo og Aakirkeby, samt Herredsskriver i Born- 
holms Sønder Herred 홢- hvilket Embede ved 
Vacance vil, ifølge Lov af 19.Febr.1861 §3, 
være at inddrage og forene med By- og Her- 
redssoged-C«mbedet -홢홢 ved Embedsmandetis Død 
den 31te Mai f. A. var blevet ledigt, erklærede 
By- og Herredsfogden sig villig til at overtage 
Bestyrelsen af Skriveretnbedet imod en aarlig 
Gage af 500 Rd., som er Forskjellen imellem 
den Gage, der ved Lov af 19. Febr. 1861 er 
bestemt for det samlede Dommer- og Skriver- 
embede, og den, som er bestemt for By- og 
Herredsfogedenibedet alene, samt en passende 
Contoirholdsgodtgjørelse. IOvereensstemtnelse 
hermed blev Forholdet foreløbjg ordnet, idet 
Iustitscnitiisteriet har fastsat Contoirholdsgodt- 
gjorelsen til 350 Nd. Men ligesom By- og 
Herredsfogden allerede tidligere havde andraget 
paa at blive lønnet med fast Gage, saaledes 
gjentog han nu dette Andragende, nemlig, at 
det samlede Embede maatte blivesat paa fast Gage, 
som efter Lov af 19. Febr. 1861 er 2,000 Rd. 
Paa Grund heraf har Iustitsministeriet fore- 
lagt nærværende Lovudkast, hvorefter Embedet 
som Bysoged og Byskriver iNexo og Aakirkeby 
samt Herredsfoged og Skriver i Bornholms Søn- 

der Herred fra 1ste April 1865 vil være at 
lønne med fast Gage, for hvilket Embede der- 
hos er foreslaaet som Contoirholdsgodtgjorelse 
1,252 Nd. Til at imodekonitne vedkommende 
Cmbtdsmands Ønske har Ministeriet væsentlig 
været ledet ved den Betragtning, at det maatte 
ansees mindre heldigt, at to Embeder, der be- 
klædes af samme Embedsmatidx lønnes paa for- 
skjellig Maade, hvilket vil medføre ikke liden 
Besvær og Ulempe. 

Udvalget kan ikke tiltræde denne Ministeriets 
Betragtning af Forholdet, da det formener, at 
den Ulempe og Uleilighed, som flyder af, at 
By- og Herredsfogden, der lønnes med Sportler, 
tillige beklæder Skriverenibedet med fast Gage, 
ikke er-af stor Betydning, ligesom dette For- 
hold ved andre lignende Embeder finder Sted, 
t. Ex Herredsfogew og Skriveretnbederne i Barde 
og i Kolding. Udvalget antager derimod, at 
det afgjørende Moment i Sagen er Hensynet 
til Statskassens Interesse. Af de Udvalget 
meddeelte Oplysninger om Indtægterne ved 
By- og Herredsfoged-Cmbedet i de sidste 6 
Aar fremgaaer, at Gjennemsnitsbelobet af Rette- 
Indtægten kun har været 750 Nd. aarlig. Vel 
har Embedsmanden endvidere havt en Indtægt 
as Jncassations-Salair ved Straudings-Atic- 


